

Data e hora da consulta: 05/10/2021 18:43

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2021	NE	149

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	339039	-	ADM TELEFO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/02/2021	Estimativo	0002398282018622800 -		64.656,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
76.535.764/0001-43	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	
Endereço		
AV.PRINCESA ISABEL,320	RIO DE JANEIRO.	22011-010
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA COBRIR DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) DIGITAL, NAS MODALIDADES LOCAL E LONGA DISTÂNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, CONFORME PE 012/2019, CT 004/2019 (0450354,), SOLICITAÇÃO 2/2021/SEGOVTIC (0656325), DESPACHOS 195/2021/GABSAOFC (0659929) E 148/2021/COFC (0659960), SEI! 0002398-28.2018.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO

Informação Complementar

004/2019-CT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	05/10/2021 18:43:15	Alteração

Data e hora da consulta: 05/10/2021 18:43

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	64.656,00

Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) DIGITAL, NAS MODALIDADES LOCAL E LONGA DISTÂNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, CONFORME A SEGUIR: I) LOTE 1: SERVIÇOS DISCAGEM DIRETA A RAMAL (DDR); II) LOTE 3: SERVIÇOS LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN); E III) LOTE 4: SERVIÇOS DISCAGEM DIRETA GRATUITA (DDG) e 0800.	64.656,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/02/2021	Inclusão	1,00000	11.000,0000	11.000,00
07/04/2021	Reforço	1,00000	2.400,0000	2.400,00
29/04/2021	Reforço	1,00000	46.256,0000	46.256,00
05/10/2021	Reforço	1,00000	5.000,0000	5.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

05/10/2021 18:43:14

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

05/10/2021 18:40:43

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**EXTRATOS DE APOSTILA****PROCESSO SEI 0002398-28.2018.6.22.8000 - REAJUSTE**

Espécie: Extrato da Apostila 02 ao Contrato 04/2019/TRE-RO. Contratada: SOCIEDADE COMERCIAL OI S.A., CNPJ N. 04.565.735/0001-13. Objetos: Registrar o reajuste ao valor do Contrato 04/2019 no percentual de 19,25% decorrente da variação do Índice de Serviços de Telecomunicações - IST - Acumulado, aferido no período de agosto de 2020 a agosto de 2021, com efeitos financeiros sobre o Contrato mencionado a partir de 14 de agosto de 2021. Valor total dos reajustes/apostila: R\$ 36.949,34. Nota de Empenho 2021NE000149 (reforço), de 05/10/2021. Fundamento Legal: artigo 65, §8º, da Lei n. 8.666/93, no art. 55, III, da Lei n. 8.666/93 e na Cláusula Sétima do Contrato supramencionado. Autorização: DESPACHO 1562//2021 - GABDG, de 10/11/2021. Apostila assinada em 11/11/2021, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI 0002398-28.2018.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO**PROCESSO: SEI 0002929-12.2021.6.22.8000 - MATERIAIS HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2021NE000384, de 11/11/2021. Contratada: M N ANDRADE FILHO LTDA. CNPJ: 37.297.457/0001-10. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto 1) Item 05 do Edital. Cera, com impermeabilizante, tipo 2 em 1, base seladora e acabamento acrílico, com autobrilho para acabamento e tratamento de pisos, especialmente mármore e granilite, próprio para tráfego intenso de pessoas, antiderrapante, resistencia à lavagem, aspecto líquido leitoso, galão de 5 litros, validade mínima remanescente de 24 meses. Marca: Audax Butterfly Econowax. Quant. 60; Vlr. Unit. R\$ 40,00; subtotal R\$ 2.400,00; 2) Item 11 do Edital. Detergente (lava louças), componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativos biodegradáveis. Frasco de 500 ml (variação máxima de 5%), de alta resistência. Validade mínima remanescente de 18 meses (cód. 226694). Marca: Bem Limpo. Quant. 1000; Vlr. Unit. R\$ 2,16; subtotal R\$ 2.160,00; 3) Item 41 do Edital. Lustra-móveis não gorduroso, em frasco de 200 ml, com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 18 meses. Marca: Audax Facilita. Quant. 240; Vlr. Unit. R\$ 2,58; subtotal R\$ 619,20; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 5.179,20. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 09/2021, vinculada ao PE 09/2021/TRE-RO. Processo: SEI 0002929-12.2021.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002924-87.2021.6.22.8000 - HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2021NE000386, de 11/11/2021. Contratada: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 12.811.487/0001-71. Natureza Despesa: 339030. Objeto 1) Item 8 do Edital. Escova para limpeza sanitária (vassourinha), cerdas em nylon super-resistentes, formato arredondado, material do cabo em plástico, incluso copo plástico para suporte, aplicação vaso sanitário. Marca LET. Quant. 240; Vlr. Unit. R\$ 5,84; subtotal R\$ 1.401,60; 2) Item 15 do Edital. Esponja antiaderente para louça, retangular, confeccionada em espuma de poliuretano com bactericidas e fibra sintética com abrasivo, dupla face e medindo 110 x 75x 20 mm (variação máxima de 5%), acondicionada em embalagem plástica individual. Marca Bettanin.